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ÖN SÖZ

Ulaştırma ve turizm, Türkiye’deki bölgesel kalkınmanın en önemli ögele-
rinden olduğu için bölgesel kalkınma projelerinde yer verilen unsurlardandır. 
Çünkü ulaştırmanın geliştirilmediği bölgelerde başta turizm olmak üzere beşeri 
ve ekonomik faaliyetlerin ilerlemesi mümkün değildir. O yüzden bir bölgeye ya-
tırım yapılması için öncelikle ulaştırma olanaklarının iyileştirilmesi gerekmekte-
dir. Ulaştırma olanaklarının geliştirilmesiyle turizm gibi ekonomik faaliyetler de 
ilerleyebilmekte ve kalkınmanın sağlanması için gerekli olan sinerji oluşturula-
bilmektedir. Bu bağlamda ulaştırma-turizm-kalkınma etkileşimi, bölgesel kalkın-
ma projeleri için oldukça önemlidir. Giresun ilinin de içinde bulunduğu Doğu 
Karadeniz Kalkınma İdaresi Başkanlığı (DOKAP BKİ) bölgesi de bu üç unsurun 
etkileşimiyle tasarlanan bölgesel kalkınma projelerine ev sahipliği yapmaktadır. 

Bilindiği üzere DOKAP bölgesi illerinin özellikle Doğu Karadeniz bölümün-
de bulunanları, dağlık ve engebeli arazilere sahiptir. Bölgede yer alan Doğu Ka-
radeniz Dağları’nın kıyıya paralel uzanan ve iç kesimlere doğru gidildikçe artan 
yükselti ve engebe durumu, buna ilaveten zorlaşan iklim koşulları, başta ulaştırma 
olmak üzere pek çok beşeri ve ekonomik faaliyeti olumsuz etkilemektedir. Dolayı-
sıyla turizm faaliyetlerinin geliştirilmesinin önündeki en önemli engellerden birisi 
de ulaştırma altyapısının yeterli ölçüde geliştirilememiş olmasıdır. Doğu Kara-
deniz’de yaylaların ve dağlık alanların turizme açılması için ulaşım olanaklarının 
geliştirilmesi büyük önem taşımaktadır. Giresun ili ile birlikte Doğu Karadeniz’de 
yer alan diğer illerdeki yayla yollarının iyileştirilmesi ve yapılacak yol sistemiyle, 
Samsun’dan Hopa’ya kadar olan sahadaki yaylaların birbirleriyle olan bağlantıla-
rının güçlendirilmesine yönelik birtakım çalışmalar ve projeler söz konusudur. 
Bu bağlamda Kültür ve Turizm Bakanlığı’nın hazırlamış olduğu Türkiye Turizm 
2023 Stratejisi Eylem Planı’nda (2007-2023) biyolojik çeşitlilik ve doğal kaynaklar 
açısından oldukça zengin olan bölge, Yayla Turizmi Gelişim Koridoru olarak gös-
terilmiştir. 

Yeşil Yol Projesi’nin de temelini oluşturan bu koridor, Giresun ilinin de için-
de bulunduğu, Samsun ilinden Artvin ilinin Hopa ilçesine kadar uzanmakta, 
Türkiye’de yayla ve doğa turizminde öne çıkan turizm merkezlerine ev sahipli-
ği yapmaktadır. Doğu Karadeniz Turizm Master Planı’nda ise bölge turizminin 
Yeşil Yolculuk adı ile markalaştırılması önerilmiş olup 5 ilin yaylalarını birbirine 
bağlayan ulaşım ağı da bu markaya paralel olarak önerilmiştir. Doğu Karadeniz 
Projesi Bölge Kalkınma İdaresi Başkanlığının (DOKAP BKİ)  kuruluşu ile birlikte, 
adı geçen yolun parçalı olarak imalatına başlanmış, henüz bu güzergâh üzerin-
de turist akımlarının oluşmaması nedeniyle Yeşil Yolculuk markası yerine Yeşil 



iv Yeşil Yol

Yol kavramı, ilgili illerde ön plana çıkmıştır. Türkiye Turizm Stratejisi 2023 Eylem 
Planı’nda (2007-2013) değinilen “Yayla Turizmi Gelişim Koridoru” ve onun üze-
rinde temellendirilen ve Doğu Karadeniz Turizm Master Planı’nda detaylı olarak 
ortaya konulan Yeşil Yol Projesi’nin, DOKAP BKİ tarafından 2014-2018 yıllarını 
kapsayan DOKAP Eylem Planı’nda da yol haritası belirlenmiştir. Yeşil Yol Projesi 9 
ilin (Artvin, Rize, Bayburt, Gümüşhane, Trabzon, Giresun, Ordu, Samsun, Tokat) 
önemli yaylalarını ve turizm merkezlerini birbirine bağlayan, bölgeye gelen yerli 
ve yabancı turistlerin belirlenen güzergâh boyunca konforlu bir şekilde seyahat 
etmesine olanak veren, doğayla bütünleşik bir turizm projesidir. 

Yukarıda kısaca basedilen ve Yeşil Yol Projesi’nin Giresun geçişinin yoğun 
olarak ele alındığı eser, beş bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde ulaştırma-tu-
rizm ve kalkınma etkileşimi ele alınmıştır.  İkinci bölümde DOKAP bölgesinde 
bulunan illerde Yeşil Yol Projesi güzergâhı, projenin genel özellikleri ve yapılan ça-
lışmalar hakkında bilgiler verilmiştir. Üçüncü bölümde Giresun ilindeki ulaştırma 
faaliyetleri, ildeki Yeşil Yol Projesi güzergâhları, güzergâh üzerindeki doğal, tarihi 
ve kültürel çekicilikler, turistik altyapı ve tesisler ile yapılan çalışmalara değinil-
miştir. Ayrıca Yeşil Yol Projesi’nin çevresel etkileri üzerinde de durulmuştur. Dör-
düncü bölümde Giresun ilinde yaşayan yerel halkın Yeşil Yol Projesi’ne yönelik 
algıları değerlendirilmiştir. Beşinci bölümde ise Yeşil Yol Projesi’yle ilgili SWOT 
analizi yapılarak önerilerde bulunulmuştur.

Bu çalışmamızda bizlere destek veren ailelerimiz başta olmak üzere herkese 
teşekkür ederiz. Ayrıca eserin eldeki duruma gelmesine katkı sağlayan Giresun 
ilindeki kamu kurumlarının yetkililerine ve arazi çalışmaları esnasında ellerinden 
gelen tüm yardımı sunan Giresun halkına sonsuz teşekkürlerimizi sunuyoruz. Bu 
çalışmanın bilimsel açıdan faydalı olmasını ve bundan sonra bu konudaki çalış-
malara zemin oluşturmasını temenni ediyoruz.

Prof. Dr. Ünsal BEKDEMİR 
ORCID No: 0000-0002-7767-9088

Doç. Dr. İbrahim SEZER 
ORCID No: 0000-0002-0067-7017

Giresun-2022
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Ulaştırma, turizm faaliyetlerinin en önemli bileşenlerinden birisidir. Özgüç 
(2017) tarafından turizmin “Üç A”sından birisi olduğu belirtilen ulaştırma, turizm 
unsurları arasındaki bağlantıyı sağlaması nedeniyle vazgeçilmez değere sahiptir. 
Bu bağlamda turist gönderen yerler ve turist çeken yerler arasındaki turist akışının 
sağlanması da ulaştırma sayesinde gerçekleştirilmektedir. Bunun yanı sıra turizm 
olayının kökenine inildiğinde bir seyahat aktivitesi olması ve bunun için de ulaş-
tırma altyapısına gereksinim duyulması da dikkate değer bir durumdur. Turizm 
hareketliliğinin gerçekleşmesinin en önemli koşullarından birisi olan ulaştırma, 
turizm faaliyetlerinin gelişmesi ve ilerlemesi ile coğrafi ortamda yayılmasında da 
büyük önem taşımaktadır. 

Turizmin ulaştırmayla olan bağlantısı ve vazgeçilmez önemi nedeniyle 
Türkiye’de turizmin geliştirilmesi için önemsenmesi gereken meselelerden birisi-
ni de turizm ulaştırması oluşturmaktadır. Özellikle Doğu Karadeniz bölümü gibi 
Türkiye’nin dağlık ve engebeli bölümlerinde turizm faaliyetlerinin geliştirilmesi-
nin önündeki en önemli engellerden birisi de ulaştırma altyapısının yeterli ölçüde 
olmamasıdır. Dolayısıyla çalışma sahası olan Giresun ilinin de içerisinde yer aldı-
ğı Doğu Karadeniz’de yaylaların ve dağlık alanların turizme açılması için ulaşım 
olanaklarının geliştirilmesi büyük önem taşımaktadır. Giresun iliyle birlikte Doğu 
Karadeniz’de yer alan diğer illerdeki yayla yollarının iyileştirilmesi ve yapılacak yol 
sistemiyle, Samsun’dan Hopa’ya kadar olan sahadaki yaylaların birbirleriyle olan 
bağlantılarının güçlendirilmesine yönelik birtakım çalışmalar söz konusudur. Bu 
bağlamda Kültür ve Turizm Bakanlığının hazırlamış olduğu Türkiye Turizm 2023 
Stratejisi Eylem Planı’nda (2007-2023) biyolojik çeşitlilik ve doğal kaynaklar açı-
sından oldukça zengin olan bölge, Yayla Turizmi Gelişim Koridoru olarak göste-
rilmiştir. 

Yeşil Yol Projesi’nin de temelini oluşturan bu koridor, Giresun ilinin de 
içinde bulunduğu Samsun ilinden Artvin ilinin Hopa ilçesine kadar uzanmakta, 
Türkiye’de yayla ve doğa turizminde öne çıkan turizm merkezlerine ev sahipliği 
yapmaktadır. Bu kapsamda Karadeniz Bölgesi’nde; yayla, kıyı, kültür ve sağlık tu-
rizmi ana temaları çerçevesinde yeni bir turizm gelişim senaryosuna yönelik uy-
gulamalar gerçekleştirilecektir. Bunun yanı sıra bölgede yer alan yaylaların diğer 
turizm türleri ile bütünleştirilmesiyle bölgenin, ulusal ve uluslararası ölçekte doğa 
turizmi temelinde yayla koridoru varış noktası olarak öne çıkarılması hedeflen-
mektedir. Yayla Koridoru kapsamında turizmin çeşitlendirilmesi için bu yöreler-
de kamp, golf, kayak, mağaracılık, yamaç paraşütü, rafting, binicilik, balon, balık 
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avlama, foto-safari ve bungee jumping gibi macera sporlarına yönelik planlama 
çalışmalarının gerçekleştirilmesi öngörülmektedir. Ayrıca mevcut konaklama ka-
pasitesinin kültür ve ekoturizme yönelik yapılacak planlama ve uygulamalarla ar-
tırılması, bölgede oto karavan ve kampçılığın gelişmesi için planlama ve uygulama 
çalışmalarının yapılması da planlanmaktadır (Kültür ve Turizm Bakanlığı, 2007a: 
52). Bunlara ek olarak Yeşil Yol Projesi’nin temelini oluşturan bu koridor ile; yayla 
yollarını birbirine bağlamak, ulaşım kalitesini artırmak ve kolaylaştırmak, turizm 
potansiyelini ziyaretçilerle buluşturmak, fiziki altyapıyı iyileştirmek ve bölge insa-
nının gelir düzeyini artırmak hedeflenmektedir (URL 1).

Doğu Karadeniz Turizm Master Planı’nda ise bölge turizminin Yeşil Yolculuk 
adı ile markalaştırılması önerilmiş olup, 5 ilin yaylalarını birbirine bağlayan ula-
şım ağı da bu markaya paralel olarak önerilmiştir. Doğu Karadeniz Projesi Bölge 
Kalkınma İdaresi Başkanlığının (DOKAP BKİ) kuruluşu ile birlikte, adı geçen yo-
lun parçalı olarak imalatına başlanmış, henüz bu güzergâh üzerinde turist akımla-
rının oluşmaması nedeniyle, Yeşil Yolculuk markası yerine Yeşil Yol kavramı, ilgili 
illerde ön plana çıkmıştır (Barlas İmar Planlama ve Limited Şirketi, 2010:588). 
Türkiye Turizm Stratejisi 2023 Eylem Planı’nda (2007-2013) değinilen “Yayla Tu-
rizmi Gelişim Koridoru” ve onun üzerinde temellendirilen ve Doğu Karadeniz 
Turizm Master Planı’nda detaylı olarak ortaya konulan Yeşil Yol Projesi’nin, DO-
KAP BKİ tarafından 2014-2018 yıllarını kapsayan DOKAP Eylem Planı’nda da yol 
haritası belirlenmiştir.

Yeşil Yol Projesi, 9 ilin (Artvin, Rize, Bayburt, Gümüşhane, Trabzon, Gire-
sun, Ordu, Samsun, Tokat) önemli yaylalarını ve turizm merkezlerini birbirine 
bağlayan, bölgeye gelen yerli ve yabancı turistlerin belirlenen güzergâh boyunca 
konforlu bir şekilde seyahat etmesine olanak veren, doğayla bütünleşik bir turizm 
projesidir (DOKAP BKİ, 2018). DOKAP BKİ tarafından sözü edilen projenin 
amaçları olarak; doğa turizmini talep eden turistlerin taleplerini Doğu Karadeniz 
yaylaları ile karşılamak, 9 ilin yaylalarını ve turizm merkezlerini birbirlerine bağ-
layarak turizm potansiyelini arttırmak, bölgeye gelen yerli ve yabancı turistlerin 
belirlenen güzergâh boyunca fiziki yapısı iyileştirilmiş bir şekilde seyahat etme-
sine zemin hazırlamak ve yaylacılık yapan yerel halkın gelir düzeyini yükseltmek 
gibi gayeler ifade edilmektedir (DOKAP 2016’dan akt. Aytuğ, 2016: 165; DOKAP 
BKİ, 2017a: 36).

Bu bölümde konumuz olan Yeşil Yol Projesi’ndeki “Yeşil Yol” kavramı ile lite-
ratürde geçen yeşil yol kavramı arasındaki bağlantılar hususunda bilgi vermenin 
yararlı olacağı kanısındayız. Literatürde geçen yeşil yol; akarsu boyları, sırtlar ya 
da vadiler gibi doğal koridorları, demir yolu güzergâhı boyunca rekreasyon amaçlı 
kullanıma dönüştürülmüş kanal, manzara yollarını ya da parkları, doğal rezerv 
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alanları, kültürel obje ya da tarihi yerleşimleri birbirine ve yerleşim alanlarına 
bağlama işlevine sahip çizgisel koridorlar olarak açıklanmaktadır. Yeşil yolların 
önemli bir kısmı, rekreasyon veya doğa koruma maksatlı olmasına karşın, bir kıs-
mı ise her ikisini kapsayacak şekilde planlanmış durumdadır. Rekreasyon amaçlı 
planlanmış yeşil yollar; yürüme, bisiklet yolları, organize spor alanları ve grup ak-
tivitelerine imkan tanımaktadır. Bunun yanı sıra birbirleriyle ilişki kurabilen yeşil 
yollar; nehir, göl kenarı, sırtlar gibi doğal koridorları izlediği gibi tarihi ve kültürel 
objelerle de bağlantı sağlamaktadır (Arslan vd, 2004: 14). Yeşil yol, insanlara hem 
rekreasyon hem de korumayı birlikte sunan sürdürülebilir bir yeşil alan kullanım 
modelidir (Kurdoğlu, 2002: 81).

Yeşil yollar, koruma, rekreasyon ve motorsuz taşımacılık için meydana getiri-
len bir korunan açık alan koridorudur (Kurdoğlu, 2002:82). Yeşil yollar, insanları 
ve yerleri birbirine bağlama yetenekleriyle bilinen kara koridorlarıdır. Yeşil yolla-
rın önemli bir kısmı, mevcut rekreasyon fırsatlarını artıran, alternatif ulaşım yolla-
rı sağlayan ve bir bölgedeki genel yaşam kalitesini iyileştiren patikalara sahiptirler. 
Yeşil yol parkurları asfalt veya asfaltlanmamış olabilir ve bisikletliler, yürüyüşçü-
ler, koşucular, patenciler, at biniciler ve tekerlekli sandalyelerle sınırlı olanlar dahil 
olmak üzere çeşitli yol kullanıcılarını barındıracak şekilde tasarlanabilir (URL 2). 
Dolayısıyla yeşil yollarda yürüyüş, bisiklet sürme, paten kayma, piknik yapma, ata 
binme, kayakla yürüme gibi açık hava rekreasyon aktiviteleri yapılabilmektedir. 
Yeşil yollar, çoğunlukla açık hava ve bir güzergâhta yapılabilen aktiviteler bütünü 
olmasına karşın bazen yol üzerindeki bir müze ziyareti gibi kapalı mekanlarda da 
aktivite gerçekleştirilmesine imkan sunar. Yeşil yollarda hem günübirlik aktiviteler 
gerçekleştirilebilmekte hem de birkaç günlük aktivitelerinin yapılabildiği tesisler 
ve olanaklar bulunmaktadır (Kurdoğlu, 2005: 39-40). 

Yeşil yollar, turist cazibe merkezleridir. Yeşil yollar, turist perspektifi bakı-
mından daha üst kalitede gruplara hitap eder ve yeni yerleşimlerin kazanılma-
sına katkı sağlar.  Fabos’a (1995) göre Yeşil yollar üç amaç için tasarlanır. Bunlar: 
doğa koruma, maksimum rekreasyon ve turizm imkanları sağlamak, tarihi ve 
kültürel kalıntıları korumak ve yenilemektir (Kurdoğlu, 2005: 20, 26).  Yeşil yol-
lar, bir bölgenin ekonomik, çevresel ve sosyal sağlığının sürdürülebilirliğini nihai 
olarak etkileyen; değer yaratmak ve ekonomik faaliyet üretmek, bisiklet ve yaya 
ulaşımının iyileştirilmesi, aktif yaşam yoluyla sağlığın geliştirilmesi, temiz hava, 
temiz nehirler ve korunan vahşi yaşam, insanları ve mülkü sel hasarından koru-
ma, kültürel farkındalığı ve topluluk kimliğini geliştirme gibi yararlar sağlayan bir 
konseptir (URL 2). Yeşil yol aslında göz ardı edilemeyecek bir halk hareketi olup, 
insanları otomobillerinden dışarı çıkarıp peyzaj içine sokmayı amaçlayan, kent-
leri kasabalara; insanları doğaya entegre eden ülkenin bir ucundan diğer ucuna 
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